
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων 
ημερών, ημερήσιας και νυκτερινής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και για εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, για το έτος 2023.

2 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
MUHAMMAD (ον.) NADEEM του MUHAMMAD 
ISHAQ και της RAZIA BIBI, για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

3 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
RANA (ον.) AQBAS του MUHAMMAD MALIK και 
της BALQISE BIBI, για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊ όντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των Raza 
Ali του Muhammad και Ellhi Karam του Manjur 
Husein ή Manzoor για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων.

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Λάρισας- Έναρξη λειτουργίας του Κτηματο-
λογικού Γραφείου Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/10388/ΔΕΠ (1)
Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-

κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσι-

μων ημερών, ημερήσιας και νυκτερινής εργασίας 

κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 

καθώς και για εργασία πέραν του πενθημέρου 

των υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημο-

σιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Οικονομικών, για το έτος 2023.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’133),

β. της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1724

15601



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15602 Τεύχος B’ 1724/20.03.2023

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/6-3-2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4. Tο υπό στοιχεία 33466ΕΞ 2023/2-3-2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών,με το οποίο 
προτείνεται ο καθορισμός υπερωριακής εργασίας πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 
καθώς και για ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για απασχό-
ληση πέραν του πενθήμερου σε εκατόν εβδομήντα (170) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, από τους υπαλλήλους της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προ-
ϋπολογισμού, για την έγκαιρη αντιμετώπιση εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών, τόσο κατά την άσκηση των τακτι-
κών τους αρμοδιοτήτων (κατάρτιση και παρακολούθηση 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, κατάρτιση και 
παρακολούθηση Μ.Π.Δ.Σ., συλλογή και επεξεργασία δη-
μοσιονομικών στοιχείων, ασφυκτικές προθεσμίες στην 
προετοιμασία των εκθέσεων που συνοδεύουν τα νομο-
σχέδια, τροπολογίες και στην επεξεργασία λοιπών κανο-
νιστικών πράξεων, αναμόρφωση και παρακολούθηση 
εφαρμογής της εισοδηματικής πολιτικής που αφορά σε 
λειτουργούς του Δημοσίου κ.λ.π., επισκοπήσεις δαπανών 
και εσόδων φορέων Γενικής Κυβέρνησης, προετοιμασία 
μετάβασης σε προϋπολογισμό επιδόσεων, ενσωμάτωση 
περιβαλλοντικής διάστασης στον προϋπολογισμό κ.λπ.), 
όσο και κατά την απαιτούμενη συνεργασία με τους εκ-
προσώπους των θεσμών για την παροχή στοιχείων και 
για την εφαρμογή των δράσεων που συνδέονται με τις 
υποχρεώσεις της χώρας στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού 
εξαμήνου και την ενεργοποίηση τους στις εργασίες για 
τη μεταρρύθμιση του Δημοσιονομικού Συστήματος 
στην Κεντρική Διοίκηση και τη λοιπή Γενική Κυβέρνη-
ση (gov-erp) υπόκεινται σε ανελαστικές προθεσμίες για 
την τήρηση των οποίων απαιτείται να εργάζονται ανε-
ξαρτήτως ωραρίου και εργάσιμων ημερών.

6. Την υπό στοιχεία 37181 ΕΞ2023/9-3-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΚΧ9Η-ΣΓΜ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομι-
κών που αφορά υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές 
ώρες εργασίμων ημερών καθώς και για ημερήσια και νυ-
χτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες και για εργασία πέραν του πενθημέρου για τους 
υπαλλήλους της Γενικής ΔιεύθυνσηςΔημοσιονομικής Πο-
λιτικής και Προϋπολογισμού του Γ.Λ. Κράτους.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους πεντακοσίων ογδόντα πέντε 
χιλιάδων ευρώ (585.000 €), η οποία θα καλυφθεί από 

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-
204-0000000 και στους Λογαριασμός 2120202001 και 
2120204001, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σία με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, κατά τις νυ-
κτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, για ημερήσια και 
νυκτερινή εργασία τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 
και εργασία πέραν του πενθημέρου, για εκατόν εβδομή-
ντα (170) υπαλλήλους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής για 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
σε ΦΕΚ και έως 31-12-2023 ως εξής:

Α. Έως διακόσιες ογδόντα (280) ώρες νυκτερινής ερ-
γασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες συνολικά για το έτος 
2023, για κάθε υπάλληλο.

Β. Έως διακόσιες σαράντα οκτώ (248) ώρες ημερήσι-
ας εργασίας κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες συνολικά για το έτος 2023, για κάθε υπάλληλο.

Γ. Ειδικά για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Επεξεργα-
σίας Νομοθετικών και Κανονιστικών Πράξεων, έως διακό-
σιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες ημερήσιας εργασίας κατά 
τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε υπάλληλο.

Δ. Έως εκατόν (100) ώρες νυκτερινής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά, για το έτος 
2023, για κάθε υπάλληλο.

Ε. Έως εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες απασχόλησης 
πέραν του Πενθημέρου συνολικά για το έτος 2023, για 
κάθε υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η συγκρότηση των συνεργείων διενεργείται με ευθύνη 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού. Η περιγραφή των 
συγκεκριμένων εργασιών και η κατανομή των ωρών θα 
γίνεται με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.
Στα εν λόγω συνεργεία δύναται για ειδικούς και αιτιολο-
γημένους λόγους να εντάσσονται και υπάλληλοι άλλων 
υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών που απαιτείται 
να συνδράμουν στο έργο της Γενικής Διεύθυνσης Δημο-
σιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού με την προϋ-
πόθεση ότι α) εντάσσονται στις κατηγορίες των υπαλλή-
λων που προσδιορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 της 
παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 και β) δεν θα υπάρξει υπέρβαση 
του συνολικού αριθμού των υπαλλήλων και των εγκεκρι-
μένων ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2023. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15603Τεύχος B’ 1724/20.03.2023

(2)
    Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

MUHAMMAD (ον.) NADEEM του MUHAMMAD 

ISHAQ και της RAZIA BIBI, για λαθρεμπορία κα-

πνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 567/2017/24-02-2023 Καταλογιστι-
κή Πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, με MRN 23GRYK200600000670, ο (επ.) 
MUHAMMAD (ον.) NADEEM του MUHAMMAD ISHAQ και 
της RAZIA BIBI, γεν. 01-01-1978 στο Πακιστάν, κάτοχος της 
υπ’ αρ. 95/162001/26-4-2017 απόφασης της ΙΓ’ Επιτροπής 
Προσφύγων, με Α.Φ.Μ. 153696937/Δ.Ο.Υ. Α’ Θεσσαλονί-
κης, τέως κάτοικος Θεσσαλονίκης, οδός Ταντάλου αρ. 
44 και ήδη άγνωστης διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος για 
την παράνομη προμήθεια και κατοχή, στη Θεσσαλονίκη, 
στις 12-09-2017 (α) 15.000 τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων 
(750 πακέτα), τα οποία κατείχε από κοινού με τον Ι.Α. και 
(β) 1,05 κιλών λαθραίου καπνού (21 συσκευασίες), τα 
οποία κατείχε μόνος του, και τα οποία στο σύνολό τους 
κατασχέθηκαν, πράξεις οι οποίες χαρακτηρίστηκαν ως 
τελωνειακές παραβάσεις λαθρεμπορίας, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 
119Α και της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β, 2ζ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» (Α’ 265). Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι 
δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούσαν στις 
ανωτέρω ποσότητες των λαθραίων καπνικών και ειδικότε-
ρα (α) στο ποσό των δύο χιλιάδων οκτακοσίων τεσσάρων 
ευρώ και ενός λεπτού, (2.804,01 €) για τα τσιγάρα και (β) 
στο ποσό των διακοσίων τριάντα επτά ευρώ και ογδόντα 
πέντε λεπτών (237,85 €) για τον καπνό και επιβλήθηκαν 
αντίστοιχα σε βάρος του ανωτέρω κηρυχθέντος υπαιτίου, 
πολλαπλά τέλη ανερχόμενα στο τριπλάσιο των δασμο-
φορολογικών επιβαρύνσεων, για κάθε μία από τις ανω-
τέρω επί μέρους πράξεις λαθρεμπορίας και ειδικότερα 
(α) πολλαπλό τέλος ποσού οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων 
δώδεκα ευρώ και τριών λεπτών (2.804,01 x 3 = 8.412,03 
€) για την πρώτη πράξη και (β) ποσό χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €) για την δεύτερη πράξη, επειδή στην 
προκειμένη περίπτωση το τριπλάσιο των δασμών και λοι-
πών φόρων (237,85 x 3) ήταν μικρότερο των χιλίων πεντα-
κοσίων (1.500) ευρώ, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Για 
την πρώτη πράξη το πολλαπλό τέλος επιμερίστηκε στους 
δύο υπαιτίους, σε ποσοστό 50%, ενώ αμφότεροι κηρύχθη-
καν αλληλεγγύως και εις ολόκληρον συνυπεύθυνοι για 
την καταβολή του συνόλου του ανωτέρω επιβληθέντος 
πολλαπλού τέλους.

Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά το χρό-
νο πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου. 
Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 150 και της παρ. 6 του άρθρου και 152 του 
ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρμόδι-
ου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης και 
σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, 
μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. Τα κα-
ταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσιμη ημέρα του 
επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται ληξιπρόθεσμα 
και από την 1η του επόμενου μήνα επιβαρύνονται με τό-
κους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(3)
    Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

RANA (ον.) AQBAS του MUHAMMAD MALIK και 

της BALQISE BIBI, για λαθρεμπορία καπνικών 

προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 567/2017/24-02-2023 Καταλογιστική 
Πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης , με MRN 23GRYK200600000670, ο (επ.) RANA 
(ον.) AQBAS του MUHAMMAD MALIK και της BALQISE 
BIBI, γεν. την 29-10-1989 στο Πακιστάν, κάτοχος της 
με Αριθμό 533184/1-μη’ Άδειας Παραμονής Αλλοδα-
πού, που εκδόθηκε την 05-12-2014 από τη Διεύθυνση 
Αλλοδαπών Θεσσαλονίκης/Τμήμα Πολιτικού Ασύλου, 
με Α.Φ.Μ. 153692035/Δ.Ο.Υ. Α’ Θεσσαλονίκης, τέως 
κάτοικος Θεσσαλονίκης, οδός Προμηθέως αρ. 39 και 
ήδη άγνωστης διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος για την 
παράνομη προμήθεια και κατοχή, στη Θεσσαλονίκη, 
στις 12-09-2017, ποσότητας 5.000 τεμαχίων λαθραίων 
τσιγάρων (250 πακέτα) και 1,25 κιλών λαθραίου καπνού 
(25 συσκευασίες), από κοινού με τον Ι.Α., τα οποία στο 
σύνολό τους κατασχέθηκαν, πράξη η οποία χαρακτηρί-
στηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την 
έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρ-
θρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β, 2ζ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» (Α’ 265). Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι 
δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούσαν στις 
ανωτέρω ποσότητες των λαθραίων καπνικών ποσού συνο-
λικά χιλίων διακοσίων δέκα επτά ευρώ και ογδόντα τριών 
λεπτών (1.217,83 €) και επιβλήθηκε σε βάρος των ανωτέρω 
κηρυχθέντων υπαιτίων, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 
τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, ήτοι 
ποσό τριών χιλιάδων εξακοσίων πενήντα τριών ευρώ και 
σαράντα εννέα λεπτών (1.217,83 x 3= 3.653,49 €), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τε-
λωνειακός Κώδικας», επιμεριζόμενο στους δύο υπαιτίους, 
σε ποσοστό 50%, ενώ αμφότεροι κηρύχθηκαν αλληλεγγύ-
ως και εις ολόκληρον συνυπεύθυνοι για την καταβολή του 
συνόλου του ανωτέρω επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά το 
χρόνο πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Τελών Χαρτοσή-
μου. Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 150 και της παρ. 6 του άρθρου 152 
του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του 
αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15604 Τεύχος B’ 1724/20.03.2023

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικο-
νομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται λη-
ξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα επιβαρύ-
νονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των Raza 

Ali του Muhammad και Ellhi Karam του Manjur 

Husein ή Manzoor για λαθρεμπορία καπνικών 

προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 203/2019/06.03.2023 Καταλογιστική 
Πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος των Raza Ali του 
Muhammad και της Mumtaz, ΑΦΜ 173811984, κάτο-
χο του Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία 555303/ 
22-01-2019, γεννηθέντα την 28η/09/1998 στο Πακι-
στάν, αγνώστου διαμονής και Ellhi Karam του Manjur 
Husein ή Manzoor και της Maxud Bibi ή Maqsood, 
ΑΦΜ 170449881, κάτοχο του Δελτίου Αιτούντος Διε-
θνή Προστασία 490339/17-10-2018, γεννηθέντα την 
04η/06/1988 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολ-
λαπλά τέλη, αλληλεγγύως και εις ολόκληρο, ύψους οκτώ 
χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και σαράντα 
ενός λεπτών (8.581,41€), πλέον τελών χαρτοσήμου και 
ΟΓΑ, τα οποία επιμερίζονται εξ ημισείας, για την παρά-
νομη κατοχή 595 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, 
των 20 τεμαχίων έκαστο, και 41 συσκευασιών καπνού 
των 50 γραμ. εκάστη, πράξη που χαρακτηρίζεται ως 
τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από κοινού, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 
του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των 
παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο κάθε καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προ-
σφυγή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις 
οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. Δ.Σ 220/3 (5)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Λάρισας- Έναρξη λειτουργίας του Κτημα-

τολογικού Γραφείου Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελ-

ληνικό Κτηματολόγιο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της από 
24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 212), 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1, 2, 3 και 4 
του άρθρου 15, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 2310147/02.03.2023 εισήγηση του Προ-
έδρου Δ.Σ. ως ακούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Λάρισας, Υπο-

θηκοφυλακείο της έδρας του Κτηματολογικού Γραφείου 
Θεσσαλίας που συστήθηκε κατά την περ. 6 της παρ. 1 
του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, μετά την παρέλευση 
της 4ης Απριλίου 2023, καταργείται.

2. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Κτημα-
τολογικού Γραφείου Θεσσαλίας, με έδρα τη Λάρισα, μετά 
την κατάργηση, σύμφωνα με την παρ. 1 του παρόντος, 
του αντίστοιχου Υποθηκοφυλακείου της έδρας του, ορί-
ζεται η 05.04.2023, ημέρα Τετάρτη.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 

του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Κτημα-
τολογικού Γραφείου Θεσσαλίας, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Το Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας είναι αρμόδιο 
για την άσκηση κάθε αρμοδιότητας που ορίζεται στην 
περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) 
στην περιοχή της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Λάρισας, 
καθώς και στην περιοχή της τοπικής αρμοδιότητας εκά-
στου Υποκαταστήματος που υπάγεται σε αυτό, σύμφωνα 
με τις παρ. 2 και 4 του ίδιου άρθρου.

β) Το Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας είναι αρμόδιο 
για την άσκηση κάθε αρμοδιότητας που ορίζεται στην 
περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) 
στην περιοχή της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Λάρισας 
σύμφωνα με την παρ. 4 του ίδιου άρθρου.

γ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στο άρ-
θρο 20 παρ. 6 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την έντα-
ξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο 
Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Λάρισας προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλε-
πόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017242003230004*


		2023-03-20T14:28:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




